
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 26.03.2025г. № 142  

О запрете выхода и выезда людей на лед водных объектов, находящихся на территории му-
ниципального образования город Усть-Илимск на период ледостава и разрушения льда 

В целях обеспечения безопасности, предотвращения несчастных случаев с людьми на 

водных объектах, расположенных на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, в соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, с пунктом 32 

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктами 4, 5 пункта 4 Правил 

охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области утвержденных постановлени-

ем Правительства Иркутской области от 16.10.2024г. № 806 – пп «Об утверждении правил 

охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь статьями 

34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на территории муниципального образования город Усть-Илимск запрет 

выхода и выезда людей на лед водных объектов, находящихся на территории муниципально-

го образования город Усть-Илимск на период ледостава и разрушения льда, за исключением 

случаев, предусматривающих выезд на лед: 

1) транспортных средств организаций, осуществляющих водопользование в целях, 

предусмотренных подпунктом 3 части 2 и подпунктами 1, 3, 8  части 3 статьи 11 Водного ко-

декса Российской Федерации; 

2) транспортных средств органов, служб и организаций, деятельность которых связана 

с проведением аварийно-спасательных работ, обеспечением безопасности жизни и здоровья 

людей на водных объектах, охраной окружающей среды, научными исследованиями и гид-

рологическими изысканиями. 

2. Отделу по связям с общественностью (Мысик А.И.), муниципальному казенному 

учреждению «Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» города 

Усть-Илимска (Кузнецов А.С.) обеспечить информирование населения об ограничении во-

допользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории му-

ниципального образования город Усть-Илимск. 

3. Разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), 

на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

